

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18090004.2025PE
Processo Administrativo Nº 20250918001
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: TIAGO BERNARDINO NOGUEIRA RIBEIRO
Data de Publicação: 03/10/2025 10:41:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2025 09:22:46
LOTE UNICO - JUNTAS GIBAULTS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 60mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 60mm PVC x 2" C.A. com separador de 15cm)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 366,00	Valor Total: 14.640,00	
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 85mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 85mm PVC x 3" C.A. com separador de 15cm)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 11.250,00	
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 110mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 110mm PVC x 4" C.A. com separador de 15cm)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 485,00	Valor Total: 12.125,00	
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 150mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 150mm DEFºFº x 5" C.A. com separador de 15cm - 17,5cm X 15,5cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 676,75	Valor Total: 13.535,00	
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 150mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 150mm DEFºFº x 6" C.A. com separador de 15cm - (17,5cm X 18,5cm)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 710,00	Valor Total: 21.300,00	
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 200mm (Junta Gibaults em ferro fundido de 200mm DEFºFº x 8" C.A. com separador de 15cm)			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 860,00	Valor Total: 21.500,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 250mm (Junta Gibaults em ferro fundido de 250mm DEFºFº com separador de 30cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.030,00	Valor Total: 20.600,00	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 300mm (Junta Gibaults em ferro fundido de 300mm DEFºFº com separador de 30cm)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.325,00	Valor Total: 26.500,00	
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: FUNDIÇÃO SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: JUNTA GIBAULTS 350mm (Junta Gibaults de redução em ferro fundido de 350mm DEFºFº x 350mm RPVC com separador de 30cm - 36,5cm x 38,0cm)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2.185,00	Valor Total: 65.550,00	
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: INAPI	Modelo:
Descrição: TAMPÃO REDONDO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL DN 600MM, com base e sigla SAAE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 36.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M. V. COSTA LIMA FREIRE	815	41.042.865/0001-06	301.200,00	243.000,00		Sim
2 ECO GESTÃO E SOLUCOES AMBIENTAIS	466	29.491.442/0001-60	286.987,00	270.400,00	11,20	Não
3 SEVEN TUBOS COMERCIO E	651	44.099.755/0001-60	302.092,60	299.000,00	10,58	Sim



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE**

4 GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	161	27.217.586/0001-05	302.092,60	301.000,00	0,67	Sim
5 ECOPRIME CONSTRUÇOES E SERVICOS	281	11.137.380/0001-27	302.092,60	302.092,60	0,36	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	805	21.803.450/0001-92	302.092,60	210.300,00		Sim
RABELO COMERCIO SERVICOS E	452	13.941.434/0001-38	302.092,60	233.572,95	11,0665	Sim
DANIEL GOMES FELIPE ME	606	08.746.086/0001-08	302.092,60	233.672,95	0,0428	Não
COMERCIAL ESTRELLA LTDA	283	27.612.440/0001-56	302.092,60	242.000,00	3,5635	Sim
CONCEITO MULTISERVICE LTDA	151	16.442.794/0001-83	302.092,60	242.820,00	0,3388	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OCTOGONAL SANEAMENTO LTDA	523	57.829.900/0001-63	302.092,60	179.000,00		Sim
NELIA MARIA CYRINO ME	468	11.109.083/0001-78	299.960,00	180.000,00	0,5587	Não


AUTORIDADE: GABRIEL DA SILVA FREDERICO